
B. O. del E.—Núm. 112 __________________ 11 mayo 1981______________________________________________ 10065

MINISTERIO DEL INTERIOR

10582 RESOLUCION de 13 de abril de 1981, de la Direc­
ción de la Seguridad del Estado, por la que se 
dispone el pase a situación de retirado, del per­
sonal del Cuerpo de la Policía Nacional que se cita.

Excmo. señor: Esta Dirección, en ejercicio de las facultades 
conferidas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido a bien 
disponer el pase a situación de retirado, por tener cumplida 
la edad reglamentaria que las disposicones legales vigentes 
señalan para la retiro y haberle sido adjudicado destino civil, 
del personal del Cuerpo de la Policía Nacional que a conti­
nuación se relaciona, y que por el Consejo Supremo de Justicia 
Militar le será efectuado el señalamiento de haber pasivo que 
corresponda, previa propuesta reglamentaria.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 13 de abril de 1981.—El Director de la Seguridad del 

Estado, Francisco Laina García.

Excmo. señor General Inspector de la Policía Nacional.

PERSONAL QUE SE CITA

Policía primera, don Camilo Ojea Bóveda.
Policía primera, don Arturo Hidalgo Molina.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

10583 ORDEN de 26 de marzo de 1981 por la que se 
nombra Profesores adjuntos de Universidad en la 
disciplina del grupo VII, «Mecánica de Fluidos», 
(Escuela Técnica Superior de Ingenieros Navales) 
a los señores que se citan, en virtud de concurso- 
oposición libre.

Ilmo. Sr.: Terminado el concurso-oposición para ingreso en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, convocado por 
Orden ministerial de 31 de mayo de 1979 («Boletín Oficial del 
Estado» de 31 de julio) para la provisión de una plaza del 
grupo VII, «Mecánica de Fluidos. (Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Navales) y aprobada por el Departamento la 
propuesta del Tribunal correspondiente por Orden ministerial 
de 10 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 18 
de febrero),

Esto Ministerio, en ejercicio de las facultades señaladas en 
el artículo 17,2, de la Ley articulada de Funcionarios Civiles 
del Estado y norma 10.1 de la Orden ministerial de 23 de 
agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» del 26), ha dispuesto:

Primero.—Nombrar Profesores del Cuerpo de Adjuntos de 
Universidad a los señores que se relacionan, con expresión de 
su número de Registro de Personal y fecha de nacimiento:

Número de orden: 1. Apellidos nombre: Pérez y Gómez, 
Gonzalo. Número de Registro de Personal: A44EC4567. Fecha 
de nacimiento: 1 de mayo de 1939.

Segundo.—La adscripción a plaza concreta de estos Profe­
sores se realizará de acuerdo con lo establecido en el Decre­
to 2211/1975, de 23 de agosto, artículos 4.° al 7.º y Decreto 
2212/1975, de 23 de agosto, en sus artículos 11 y 12.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 26 de marzo de 1981.—P. D., el Director general 

de Ordenación Académica y Profesorado, Vicente Gandía Go­
mar. 

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

M° DE TRABAJO, SANIDAD 
Y SEGURIDAD SOCIAL

10584 RESOLUCION de 30 de abril de 1981, de la Secre­
taría de Estado para la Seguridad Social, por la 
que se dispone el nombramiento de don José An­
tonio Panizo Robles como Subdirector general de 
Personal de la Seguridad Social de la Dirección 
General de Inspección y Personal de la Seguridad 
Social.

Ilmo, Sr.: En virtud de las atribuciones conferidas en la 
disposición adicional primera, 2, del Real Decreto 428/1981, de

13 de marzo, y por el artículo l.°, b), de la Orden de 31 de 
marzo de 1981,

Esta Secretaría de Estado para la Seguridad Social ha tenido 
a bien nombrar Subdirector general de Personal de la Seguridad 
Social de la Dirección General de Inspección y Personal de la 
Seguridad Social a don José Antonio Panizo Robles, con las 
obligaciones y derechos inherentes a su cargo.

Lo que comunico a V. I. para su. conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I. -
Madrid, 30 de abril de 1981— El Secretario de Estado, José 

Barea Tejeiro.

Ilmo. Sr. Director general de Inspección y Personal de la Segu­
ridad Social.

10585 RESOLUCION de 8 de mayo de 1981, de la Secre­
taría de Estado de Empleo y Relaciones Laborales, 
por la que se dispone el cese en los cargos de 
Subdirector general de Emigración, Subdirector 
general de Participación y Acción Cultural y Se­
cretario general del Instituto Español de Emigra­
ción.

Ilmo. Sr.: En el ejercicio de las atribuciones conferidas por 
la disposición final primera del Real Decreto 1558/1977, de 4 de 
julio, y de conformidad con la Orden de 31 de marzo de 1981,

Esta Secretaría de Estado ha dispuesto el oese de los funcio- 
narios que a continuación se relacionan en los cargos que se 
indican del Instituto Español de Emigración, agradeciéndoles 
los servicios prestados:

Don Fernando Gasalla Dapena, Subdirector general de Emi­
gración.

Don José Ignacio Cases Méndez, Subdirector general de Par­
ticipación y Acción Cultural.

Don José Luis González Quirós, Secretario general.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de mayo de 1981.—El Secretario de Estado, Manuel 

Núñez Pérez.

Ilmo. Sr. Director general del Instituto Español de Emigración.

10586 RESOLUCION de 8 de mayo de 1981, de la Secre­
taría de Estado de Empleo y Relaciones Laborales, 
por la que se nombra Subdirector general de Emi­
gración, Subdirector general de Participación y 
Acción Cultural y Secretario general del Instituto 
Español de Emigración.

Ilmo. Sr.: En ejercicio de las atribuciones conferidas por la 
disposición final primera del Real Decreto 1558/1977, de 4 de 
julio, y de conformidad con la Orden de 31 de marzo de 1981,

Esta Secretaría de Estado ha tenido a bien nombrar a los 
funcionarios que a continuación se relacionan en los cargos que 
se indican del Instituto Español de Emigración:

Don Ignacio Cases Méndez, Subdirector general de Emi­
gración.

Don Juan Piñeiro Permuy, Subdirector general de Participa­
ción y Acción Cultural.

Don Femando Gasalla Dapena, Secretario general.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I
Madrid, 8 de mayo de 1981,—El Secretario de Estado, Manuel 

Núñez Pérez.
Ilmo. Sr. Director general del Instituto Español de Emigración.

M° DE ECONOMIA Y COMERCIO

10587 ORDEN de 23 de marzo de 1981 por la que se 
rectifica la fecha de integración en la Escala Su­
perior de la Comisaría General de Abastecimientos 
y Transportes, del funcionario don José Blanco 
Díaz.

Ilmo. Sr.: Publicada por Orden del Ministerio de Comercio 
y Turismo de 28 de abril de 1978 («Boletín Oficial del Estado» 
número 121 de 22 de mayo) la relación de funcionarios de la 
Comisaría General de Abastecimientos y Transportes que, por 
reunir los requisitos establecidos en la disposición transitoria 
primera del Decreto 2955/1974, de 24 de octubre («Boletín Ofi­
cial del Estado» número 258, del día 28), se integraban en la 
Escala Superior de dicho Organismo e interpuesto recurso de 
alzada por el funcionario don José Blanco Díaz, interesando 
que su integración en la citada Escala le fuera reconocida 
a partir del día 1 de enero de 1973, rectificando la fecha de 
19 de diciembre de 1974 que para el recurrente y a dicho fin 
se establecía en la mencionada Orden ministerial, y vista la 
resolución del Ministerio de Comercio y Turismo de 6 de oc-



10066_____________________________ ___________ 11 mayo 1981______________________ B. O. del E.—Núm. 112

tubre de 1080, estimando el mencionado recurso y reconocién­
dole cuantos derechos se deriven de la aplicación del citado 
Decreto 2955/1974,

Este Ministerio ha tenido a bien disponer la rectificación de 
la fecha de integración en la Escala Superior de la Comisaria 
General de Abastecimientos y Transportes del funcionario don 
José Blanco Díaz, reconociéndole la de 1 de enero de 1973, 
con los derechos inherentes a la misma.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 23 de marzo de 1981.

GARCIA DIEZ

Ilmo. Sr. Comisario general de Abastecimientos y Transportes.

MINISTERIO DE CULTURA

10588 ORDEN de 31 de marzo de 1981 por la que se 
aprueba el expediente de la oposición para cubrir 
dos plazas en el Cuerpo Facultativo de Conserva­
dores de Museos correspondientes a las vacantes 
en el Museo Nacional del Prado, «Sección de Pin­
tura francesa, alemana e inglesa de los siglos XVI 
al XVIII» y «Sección de Pintura italiana de los 
siglos XVI al XVIII» y se nombra Conservador 
al opositor aprobado.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la oposición para cubrir 
dos plazas, una en turno libre y una en turno restringido, en ti 
Cuerpo Facultativo de Conservadores de Museos, correspon­
dientes a las vacantes en el Museo Nacional del Prado, «Sección 
de Pintura francesa, alemana e inglesa de los siglos XVI a! 
XVIII» y «Sección de Pintura italiana de los siglos XVI al 
XVIII», convocada por Orden ministerial de 9 de julio de 1979 
(«Boletín Oficial del Estado» de 4 de septiembre) y vista la 
propuesta formulada por el Tribunal calificador.

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aprobar e, expediente de esta oposición.
   Segundo.—Declarar vacante la plaza correspondiente a la 

«Sección de Pintura italiana de los siglos XVI al XVIII», perte­
neciente al turno restringido, por no haber obtenido la puntua­
ción exigida ninguno de los opositores presentados.

Tercero.—Nombrar Conservador de Museos al único opositor 
aprobado, al que se adjudica la plaza correspondiente c la 
«Sección de Pintura francesa, alemana e Inglesa de los siglos 
XVI al XVIII», correspondiente al turno libre:

 Don Juan José Luna Fernández. Fecha de nacimiento, 28 
de mayo de 1946. DNI, 2.173.710. Número de Registro de Per­
sonal, A46EC000098, con las retribuciones que legal y regla­
mentariamente le correspondan.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 31 de marzo de 1981.—P. D., el Subsecretario, Eu­

genio Nasarre Goicoechea.
Ilmo. Sr. Subsecretario de Cultura.

M° DE UNIVERSIDADES 

E INVESTIGACION

10589 ORDEN de 26 de febrero de 1981 por la que se 
nombra a don José Luis Huertas Díaz Profesor 
Agregado de «Electrónica» de la Facultad de Física 
de la Universidad de Sevilla.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don José Luis Huer­

tas Diaz, número de Registro de Personal A42EC1801, nacido 
el 7 de agosto de 1947, Profesor agregado de «Electrónica» de 
la Facultad de Física de la Universidad de Sevilla, con las 
condiciones establecidas en los artículos 8.° y 9.º de la Ley 83/ 
1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Facultades Uni­
versitarias y su Profesorado, y con los emolumentos que, según 
liquidación reglamentaria, le corresponden, de acuerdo con la 
Ley 31/1965, de 4 de mayo y Real Decreto-ley 22/1977, de 30 
de marzo, sobre retribuciones de los funcionarios de la Admi­
nistración Civil del Estado, y demás disposiciones complemen­
tarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 26 de febrero de 1981.—P. D. (Orden ministerial 

dé 18 de junio .de 1979), el Director general de Ordenación 
Académica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro­
fesorado.

10590 ORDEN de 26 de febrero de 1981, por la que se 
nombra a don Daniel Pardo Collantes Profesor 
agregado de «Electrónica» de la Facultad de Cien­
cias de la Universidad de Salamanca.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición,
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Daniel Pardo Co­

llantes. número de Registro de Personal A42EC1802, nacido el 
21 de julio de 1946, Profesor agregado de «Electrónica» de la 
Facultad de Ciencias de la Universidad de Salamanca, con 
las condiciones establecidas en los artículos 8.º y 9.º de la 
Ley 83/1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Faculta­
des Universitarias y su Profesorado, y con los emolumentos 
que, según liquidación reglamentaria, le correspondan, de acuer­
do con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, y Real Decreto-ley 22/ 
1977, de 30 de marzo, sobre retribuciones ce los Funcionarios 
de la Administración Civil del Estado, y demás disposiciones 
complementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V 1.
Madrid, 26 de febrero de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 

18 de junio de 1979), el Director general de Ordenación Aca­
démica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Pro­
fesorado:

CONSEJO GENERAL 
DEL PODER JUDICIAL

10591 ACUERDO de 13 de abril de 1981, de la Comisión 
Permanente, por la que se provee Secretaría de 

  Juzgado de Distrito, por Secretario de Juzgado de 
Paz, Licenciado en Derecho.

Visto el expediente instruido como consecuencia del concurso 
anunciado en el «Boletín Oficial del Estado» del dia 9 del 
pasado mes de marzo, para la provisión de Secretarías de Juz­
gados de Distrito entre Secretarios de Juzgados de Paz, Licen­
ciados en Derecho.

La Comisión Permanente, de conformidad con lo previsto en 
el número 3.° del artículo 35 de la Ley Orgánica 1/1980, de 10 
de enero, disposición transitoria cuarta del Real Decreto 2104/ 
1977, de 29 de julio, por el que se aprueba el texto articulado 
parcial de la Ley de bases 42/1974, de 28 de noviembre, 
Orgánica de la Justicia y artículo 21 del Reglamento Orgánico, 
aprobado por Decreto 1639/1970, de 12 de junio, ha tenido 
a bien:

Primero.—Nombrar Secretario de Juzgado de Distrito, con 
derecho al percibo de las retribuciones inherentes a los de su 
clase y con destino en el de Huércal-Overa (Almería), a don 
Alejandro Sánchez Martínez.

Segundo.—Excluir del presente concurso a don Manuel Cerra­
da Blázquez, por no pertenecer a! Cuerpo de Secretarios de Juz 
gados de Paz.

Y declarar desiertas por falta de solicitantes con derecho a 
ellas, las Secretarias de los Juzgados de Distrito de Alberique, 
Alcaudete, Aller, Bailén, La Bisbal, Bujalance, Esplugas de Llo- 
bregat, Figueras, Gavá, Inca, Jijona, Lebrija, Liria, Lucena, 
Manzanares, Moguer, Monóvar, Noya, Nules, Ordenes, Pozoblan- 
co, Puebla de Sanabria, Puente Genil, Puerto de la Cruz, Re- 
dondela, Santa Cruz de la Palma, Santoña, Ubrique y Vinaroz, 
que deberán pasar a ser cubiertas por el turno que reglamen­
tariamente les corresponda.

Madrid, 13 de abril de 1981.—El Secretario general del Con­
sejo, Blas Oliet Gil.

10592 ACUERDO de 20 de abril de 1981, de la Comisión 
Permanente, por la que se nombra Secretario del 
Juzgado de Distrito de Cebreros (Avila) a don 
Francisco Guardia Plumet.

Con esta fecha, la Comisión Permanente del Consejo General 
del Poder Judicial ha acordado nombrar a don Francisco Guar­
dia Plumet Secretario de Juzgado de Distrito en situación de 
excedencia voluntaria,- para servir la Secretaría del Juzgado de 
la citada clase de Cebreros (Avila), declarada desierta en con­
curso ordinario de traslado.

Madrid, 20 de abril de 1981.—El Secretario general del Con­
sejo, Blas Oliet Gil.


